

2017年9月11日 分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	2,807	64.8%	1,240	28.6%	286	6.6%	4,332
鉱業	1,777	48.7%	1,518	41.6%	356	9.8%	3,651
建設業	38,789	60.9%	22,046	34.6%	2,864	4.5%	63,699
食料品	38,681	59.8%	23,353	36.1%	2,619	4.1%	64,652
繊維製品	7,008	60.7%	3,550	30.7%	995	8.6%	11,553
パルプ・紙	4,145	61.9%	2,150	32.1%	399	6.0%	6,693
化学	92,171	64.8%	42,435	29.8%	7,602	5.3%	142,208
医薬品	57,735	65.0%	26,485	29.8%	4,620	5.2%	88,840
石油・石炭製品	6,658	60.7%	3,503	31.9%	811	7.4%	10,971
ゴム製品	10,190	55.1%	6,619	35.8%	1,682	9.1%	18,491
ガラス・土石製品	17,041	62.0%	8,816	32.1%	1,644	6.0%	27,501
鉄鋼	12,189	58.4%	7,687	36.9%	981	4.7%	20,857
非鉄金属	21,885	51.7%	17,006	40.2%	3,453	8.2%	42,344
金属製品	28,953	60.3%	14,880	31.0%	4,212	8.8%	48,044
機械	86,003	60.9%	46,052	32.6%	9,152	6.5%	141,207
電気機器	219,122	63.1%	107,380	30.9%	20,860	6.0%	347,362
輸送用機器	89,603	60.0%	49,238	33.0%	10,574	7.1%	149,415
精密機器	22,757	57.6%	13,711	34.7%	3,067	7.8%	39,534
その他製品	47,033	60.7%	18,589	24.0%	11,863	15.3%	77,485
電気・ガス業	12,989	55.8%	9,163	39.4%	1,125	4.8%	23,277
陸運業	22,439	58.7%	13,440	35.2%	2,356	6.2%	38,235
海運業	4,095	53.3%	2,867	37.3%	719	9.4%	7,680
空運業	6,019	64.8%	2,291	24.7%	978	10.5%	9,288
倉庫・運輸関連業	2,017	62.7%	1,090	33.9%	111	3.5%	3,218
情報・通信業	110,833	61.6%	56,696	31.5%	12,364	6.9%	179,893
卸売業	53,276	67.1%	22,298	28.1%	3,804	4.8%	79,378
小売業	61,843	57.5%	37,236	34.7%	8,382	7.8%	107,462
銀行業	73,974	56.3%	50,788	38.7%	6,599	5.0%	131,360
証券・商品先物取引業	17,440	61.8%	9,354	33.2%	1,416	5.0%	28,210
保険業	23,507	52.6%	19,225	43.1%	1,918	4.3%	44,649
その他金融業	9,672	59.5%	5,841	35.9%	746	4.6%	16,260
不動産業	27,293	64.8%	11,936	28.4%	2,861	6.8%	42,090
サービス業	77,895	56.1%	53,497	38.5%	7,502	5.4%	138,894
その他(33業種外)	90,775	61.9%	43,050	29.4%	12,801	8.7%	146,626

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2) 数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3) 空売りの中には信用取引を含みます。